



सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

(पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)



प्रा.डॉ. गणेश भामे

एम.ए., पीएच.डी.

संचालक (अतिरिक्त कार्यभार)

राष्ट्रीय सेवा योजना

गणेशखिंड, पुणे - ४११ ००७

कार्यालय क्र. : ०२०-२५६२२६८८/८९

: ०२०-२५६२२६९०/९१

: ०२०-२५६२२६९२

: ०२०-२५६९७३४१

संदर्भ : रासेयो/२०२६-२७/२८

प्रति,

मा.प्राचार्य/संचालक,

रासेयो संलग्नित सर्व महाविद्यालये परिसंस्था,

पुणे, अहिल्यानगर व नाशिक जिल्हा,

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ.

दि. ०८/०५/२०२६

विषय : दि. २९ एप्रिल ते ३१ जुलै २०२६ दरम्यान "Serve BRICS 2026: Volunteering for a Better Tomorrow" अंतर्गत उपक्रम राबविण्याबाबत...

संदर्भ : मा. क्षेत्रीय संचालक, रासेयो क्षेत्रीय संचालनालय, युवा व खेल मंत्रालय, भारत सरकार, पुणे यांचा दि. ०६/०५/२०२६ रोजीचा मेल

महोदय,

मा. क्षेत्रीय संचालक, रासेयो क्षेत्रीय संचालनालय, युवा व खेल मंत्रालय, भारत सरकार, पुणे यांच्या पत्रानुसार आणि युवा व क्रीडा खेल मंत्रालय, भारत सरकार, नवी दिल्ली (IC) विभाग यांच्या या मार्गदर्शक सूचनांनुसार "Serve BRICS 2026: Volunteering for a Better Tomorrow" या उपक्रमांतर्गत दिनांक २९ एप्रिल ते ३१ जुलै २०२६ या कालावधीमध्ये उपक्रमांचे आयोजन करून साजरा करण्यात यावा, असे सुचित केले आहे. सदर कालावधीमध्ये राबविण्यात येणारे उपक्रम खालीलप्रमाणे आहेत.

क्र	उपक्रमाचे नाव	दिनांक
१	तंबाखूविरोधी दिन	३१ मे २०२६
२	जागतिक सायकल दिन	०३ जून २०२६
३	जागतिक पर्यावरण दिन	०५ जून २०२६
४	आंतरराष्ट्रीय योग दिन	२१ जून २०२६
५	वन महोत्सव सप्ताह	०१ ते ०६ जुलै २०२६
६	जागतिक लोकसंख्या दिन	११ जुलै २०२६

सदर उपक्रमांचे आयोजन आपल्या महाविद्यालयामध्ये सर्व रासेयो स्वयंसेवकांच्या सहभागाने करण्यात यावे. तसेच या उपक्रमांना सोशल मिडियाच्या माध्यमातून प्रसिध्दी द्यावी. सदर उपक्रमांचे My Bharat पोर्टलवर KI खात्याचा वापर करून Event Create करून माहिती अपलोड करण्यात यावी. याबाबतचा अहवाल BOD लॉगिनमध्ये NSS - Gov Other Reports - Add New - योजना/उपक्रम निवडा यामध्ये उपक्रमाचे नाव "Serve BRICS 2026: Volunteering for a Better Tomorrow" या विषयाची निवड करून सादर करण्यात यावा. सदर कार्यक्रमाचे सविस्तर पत्र आपल्या माहिती व उचित कार्यवाहीकरिता सोबत जोडले आहे. कळावे, ही विनंती.

(Signature)

संचालक (अतिरिक्त कार्यभार)

राष्ट्रीय सेवा योजना

सोबत: मा. क्षेत्रीय संचालक, रासेयो क्षेत्रीय संचालनालय, युवा व खेल मंत्रालय, भारत सरकार, पुणे यांचे पत्र

To

**NSS Program Coordinators/ NSS Directors
in Maharashtra & Goa**

NSS District Coordinators in Maharashtra

Sir/Madam,

In reference to the communication received from the Directorate of NSS New Delhi along with guidelines from IC section of the Ministry of Youth Affairs & Sports New Delhi regarding India's proposed events under "Serve BRICS 2026: Volunteering for a Better Tomorrow" during the period from 29th April to 31st July 2026.

2. In this regard, a series of key activities proposed to be organised by NSS units during the above-mentioned period are as follows:

S. No.	Name of Event	Date(s)
1	Anti-Tobacco Day	31st May 2026
2	World Bicycle Day	03rd June 2026
3	World Environment Day	05th June 2026
4	International Yoga Day	21st June 2026
5	Van Mahotsav Saptah	01st – 07th July 2026
6	World Population Day	11th July 2026

3. In this regard, all university NSS Directors/ NSS Program Coordinators, District Coordinators in Maharashtra & Goa are requested to disseminate this information to all NSS Units under your jurisdiction and ensure maximum mobilisation and active participation of NSS volunteers in the above-mentioned activities and ensure proper documentation and monitoring of volunteers participation and contribution for the programs

4. Further it is also requested that all NSS units shall create events on the MY Bharat portal using KI accounts and ensure to upload photographs and videos of the event on various NSS social media platforms.

5. A report on program organisation along with photographs shall be submitted after completion of the programme.

AJAY B SHINDE
Regional Director (Maharashtra & Goa)
Regional Directorate of N.S.S.
Government of India, Ministry of Youth Affairs & Sports
A Block, College of Agriculture Campus,